
/

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 10/2020 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Às 08:44:16 horas do dia 14 de Outubro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de direito de uso de software para instalação do prontuário
eletrônico do cidadão nas unidades básicas de saúdes, incluindo serviços de implantação, treinamento,
atualizações e suporte técnico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santo Amaro das Brotas/SE..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos
os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita
quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:40:00 horas do dia 14/10/2020,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

13/10/2020
11:46:04

91036 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA
EIRELI

32031370000182 R$
13.500,00

Classificada



/

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

14/10/2020 15:48:20 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 9.500,00 Readequado

14/10/2020 08:54:21 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 12.000,00 Manual

14/10/2020 08:51:23 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 12.300,00 Manual

14/10/2020 08:49:49 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 12.320,00 Manual

13/10/2020 11:46:04 MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 13.500,00 Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI 32.031.370/0001-82 R$ 9.500,00

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/10/2020
08:44:16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Pregoeiro 14/10/2020
08:44:27

Bom dia, senhor licitante!

Sistema 14/10/2020
08:44:32

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
91036

14/10/2020
08:44:49

Bom dia!

Pregoeiro 14/10/2020
08:44:52

Comunico que já estamos na fase competitiva.

Pregoeiro 14/10/2020
08:45:26

Solicito que a empresa manifeste seu oferta.



/

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/10/2020
08:47:03

Reforço que o valor está acima do estimado. Apresente sua oferta!

Pregoeiro 14/10/2020
08:48:04

Caso persista, a administração não poderá firmar o andamento do processo. Portanto, a
licitante deverá observar os critérios da pesquisa de preços, bem como a avaliação para
importar sua oferta.

Pregoeiro 14/10/2020
08:50:28

Ora licitante, mesmo havendo a manifestação do preço meramente igual ao do estimado,
solicitamos que seja ofertado o lance.

Pregoeiro 14/10/2020
08:52:59

Advirto-o que a administração a qualquer tempo, poderá proceder de pesquisa de preços a
fim de compreender e balizar os preços ofertados, comparando com outros órgãos,
empresas e até mesmo em condições que favoreçam a economicidade.

Pregoeiro 14/10/2020
08:53:15

Vamos senhor(a), oferte seu lance!

Pregoeiro 14/10/2020
08:53:49

O tempo está para encerrar.

Fornecedor
91036

14/10/2020
08:53:51

Já chegamos no nosso limite.

Sistema 14/10/2020
08:54:33

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Fornecedor
91036

14/10/2020
08:54:56

Esse é nosso último lance. Não temos condição de reduzir mais.

Pregoeiro 14/10/2020
08:55:31

Entendo, mas, de qualquer forma, solicito que seja feita uma avaliação antes de encerrar o
tempo e que tenha condições oferte-o.

Sistema 14/10/2020
08:56:33

O detentor da melhor oferta MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI venceu o ITEM - 1
pelo valor de R$12.000,00.

Sistema 14/10/2020
08:56:33

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Pregoeiro 14/10/2020
08:58:12

Senhor, comunico que o tempo para manifestação dos lances encerraram. Portanto, será
procedida as etapas que regem o edital e, análise dos documentos de habilitação.
Permaneçam logado.

Fornecedor
91036

14/10/2020
08:58:31

Ciente.

Sistema 14/10/2020
09:32:19

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI -32.031.370/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.



/

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/10/2020
09:34:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI -32.031.370/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Fornecedor
91036

14/10/2020
09:34:28

Senhor pregoeiro. Realizando consulta junto ao nosso setor comercial, conseguimos reduzir
o valor unitário para R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), totalizando um valor global
de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

Sistema 14/10/2020
09:34:39

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI -32.031.370/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 14/10/2020
09:38:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Fornecedor
91036

14/10/2020
09:42:46

Senhor pregoeiro. Realizando consulta junto ao nosso setor comercial, conseguimos reduzir
o valor unitário para R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), totalizando um valor global
de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

Sistema 14/10/2020
09:48:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

14/10/2020
09:56:11

Ciente das informações. O valor será reajustado e o processo por sua vez será finalizado de
acordo com os ditames do do edital. Desde já agradecemos!

Fornecedor
91036

14/10/2020
10:00:28

Ciente

Fornecedor
91036

14/10/2020
10:22:23

Estamos aguardando o encerramento da sessão

Fornecedor
91036

14/10/2020
13:03:23

Senhor pregoeiro boa tarde. Temos alguma posição sobre o encerramento da sessão?

Sistema 14/10/2020
15:48:20

O fornecedor MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI teve o valor do seu lance
readequado para R$ 9.500,00.

Sistema 14/10/2020
15:48:33

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI -32.031.370/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 14/10/2020
15:48:46

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 14/10/2020
15:49:04

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MMS SOLUCOES E
CONSULTORIA EIRELI, no valor de R$ 9.500,00.



/

Gerado em: 14/10/2020 15:49:26

Item(s) Adjudicado(s)

Fornecedor Vlr. Total R$

MMS SOLUCOES E CONSULTORIA EIRELI  
Lotes: 1

R$ 9.500,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 9.500,00


